关于申报保定市第十届社会科学优秀成果奖的通知

各系（部）、部门：
　　保定市第十届社会科学优秀成果奖申报工作已开始，现将有关事项通知如下：
　　一、奖项及奖励

　　本届评奖共设奖项200项，其中一等奖20项，二等奖50项，三等奖130项。获奖者颁发证书和奖金。

　　二、评奖程序

　　个人申请、单位或所在学术团体推荐；市评奖办公室资格审查，初评；评委会终评；社会公示；颁奖。

一等奖按作者申报等级评审，评不上即为淘汰，不降等参评。其他奖项不按申报等级评审，由评审委员会按评奖标准评定。

　　三、申报范围

　　1、2009年1月1日至2010年12月31日期间，我市作者正式出版(以第一版时间为准)的社会科学专著、译著、教材、古籍整理文献、科普读物、工具书；在公开发行报刊上和经省级新闻出版管理部门批准的内部期刊上发表的论文、调研报告等。

　　2、提交国际、国内、省内重要学术会议并全文收入公开出版论文集的论文。

　　3、被党政领导机关采纳并产生良好经济效益、社会效益的应用研究成果。

　　4、研究、宣传、普及社科理论的电子出版物以及在市级以上传媒播发的社会科学类音像制品。

　　5、出版日期署为2008年7月1日以后，但由于出版（或印刷）时间延误，到2009年成书且上届未申报参评的，由出版社出具延误证明后，可参加本届评奖。未参加过评奖的著作若再版时间在本届评奖时限内可以参加本届评奖。

　　6、文艺作品、新闻报道、年鉴、大事记、中小学教材、未结项的市社科规划课题成果以及在港澳台和境外出版、发表的成果等不在申报范围之列。

　　7、凡已获得市级以上同类奖励的社科成果，不再参加本届评奖。

      四、申报要求

　　申报者按一式三份填写《保定市第十届社会科学优秀成果奖申报表》（见附件），连同成果原件及复印件、有关佐证材料3套，一并报送教务处。申报时应注意以下几个问题：

　　1、专著、编著类成果申报需原件3份或原件1份复印件2份，成果原件在评奖结束后按申报单位退还作者；论文、决策咨询报告类成果申报需原件1份复印件3份，成果原件经过社科联办公室资格审查后即行退回作者。

　　2、申报科研成果的署名均以出版、发表时的署名为准，不以单位或个人的证明信为凭。集体署名和多人合作的科研成果，必须由署名第一位的作者申报，《申报表》所填写的主研人员栏，著作不得超过4人、论文类不得超过2人（不包括申报者），电子出版物按著作类的规定申报。主研人员的界定，应以出版（播出）、发表时的署名顺序为准，署名顺序不清的，以对科研成果贡献大小为据排序，并由申报者向市评奖办公室提交文字证明。与市外人员合作的成果，由我市作者担任第一作者的可申报。

　　3、个人出版的论文集一般不以专著申报，可以参照评奖范围申报其中的某篇论文；集体组织、出版的论文集(正式出版或有出版部门的准印证号的)，由作者以章、篇论文申报。

　　4、多卷本的著作，参评时间以最后一卷出版日期为准，属同一选题，按一项成果申报；不属同一选题且相对独立成卷（册）的，可以其中的某卷(册)单独申报。丛书类成果由分册主编申报。

　　5、在境内用外文出版、发表的成果，论文须提交中文译文，著作应有中文翻译目录和较详细的中文章节内容提要，译著须提交中外两种文本。

　　6、申报参评的调研报告或其他应用类成果，必须提交有关方面的科学论证、采纳以及受益单位的佐证材料。

　　7、每人申报成果数额不限，但获奖成果原则上最多一项（包括多人合作的科研成果）。

 8、请各系(部)、部门务于2011年4月22日前统一将《保定市第十届社会科学优秀成果奖申报表》及相关材料报送教务处，并将《保定市第十届社会科学优秀成果奖申报汇总表》电子版发送至教务处邮箱（afterain@163.com）。逾期不再受理申报。

注：请登录保定市社会科学界联合会网站（http://www.bd508.com）下载相关表格 。
教务处
                                           2011年3月31日
PAGE
1